
(o JU_
V> Pagina

WWW.PACOTI.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

°

AJCT
DE M4OS DADASCOM O POVO

CERTIDAO DE AFTXAÿAO DE AVISO DE LICITA£AO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fins, quc o AVISO DA
CHAMADA PUBLICA. alusivo ao Edital da CHAMADA PUBLICA N° 003/2018-CP, quc tem
como objeto a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
PACOTI/CE, foi publicado cm 17 de agosto dc 2018, atraves dc afixaÿao no QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO- JORNAL O POVO, atraves do DlARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA-
DOE, e atraves do DlARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU, conforme cstabelece o Art. 21° da Lei
Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 17 de agosto de 2018.

!
os Aritonio Pereira da Silva

>ENTE L A CPL

(L
Marc

PRESI:
PREFEi ruRA MUNICIPAL DE PACOTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 0? 910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 41 3



WWW.OPOVO.COM.aR
SeXTA FEiPA

FOAMLBZA - CEARA - I » 01 AS4S1C1 Ot »l«12
i- ?mm

marca histdrica I

+
UIADO DO CLARA •PWffinjAA MUKICVAl Dt WR1XXA A ComiuAo ItonWWK Jut**;.

local ijto in Av P»*oSampR* N' J&5 BurroOMnoSjAmAx. Monets Co. Kuna outxfcoo UAoliS*

Utluclo n* Modoixlod* CONCORRtNCIA N« 170*01/201*. OROobuto11PovknoMottom PrdM
Toara am DMW Ruto do UoMidt to Boa Vhtt, Muotdpio*Manioca-CX. quo i*»ta« at-a no
tilt I909 JfJia M 00.00 ho<» W»wk, «*ut podtfil t»< adqnlrt*> no wWfjotdmt. oo ncnlrto

ESTADO on CEARA FR£FE?TURAMU4lCf>At DC ntHKKA-tVOO DC RCVOOAcXo OS LICITACAO -
PRf.COS tt II 07 0«TTF rxY. Aw 4 COHTRATACAO DC PfcSfrQA JDWOKA PARA REAl UAR A
DO CtWTRO DC APOfO PfKOWCX At t>0 MJMlcVlO DC ITdPW>OtA u>. H£VVGAJMp<>« >e*M?4
puftOto ciwtfcwrw* k *«?t#tb>e do t'Wkvr C otnMftMrt*. MOO fX> *5 44 -.A* 1.e'TKwrnfiH r>

'la* 2Q11 Nere LucA 5*v*<fi de Ptÿno r>e»i>nt<: <Ji» Vonntslo Pÿmnrw»**nw 1* t >ntr»y'k>

CAMILO VAI CAIR E ISSO E CERTO
5E UnaApoMe

5 pratieainontc certo queCamllo val culr at£ a elciyao. I'arte

lc patainar taosem preccdente que so tern espuyo para dcscer.
Me porque os denials candidates ficar5o conheddos. deverao
irr.injar uns votos a mals.

MomuoCr.. i7d»ognsuide201I Q'tota 8t Arnlfr VOtamb - toamdnnto do 01«
FSTAOO DO CEAJTA RRLFEITirRA MUNiCiRAi. Of MADAICNA - AVISO OF LICIT AC*0 PREOAO
RRESENCIAC tf ISOS «U301i MAM - SOP A Piegw-i Ul MR do Munlclp*’ to MADA1EHA-
CE emapOMKP. pa<a conhacnwnio *>» iniaiaawaca qua noptlKlrTio alii M an A«wui da 2011 to
OSnocmm na Baa* to PSMKa lonalnm » »v AnWnw r„eMa Vwu. 30?, Pmhoa «?»» nwilmnaa
UnncAo, ,u rooaafcuaa PHEOIAD POtSENCUI., ud*(io M tJatnvvntunittwixiKO par LOTS. Kannada
a06 0 n' HOB 01IJ0U PMM •SAP com u WOUtnt otilolo IE!*4 DE MELHOR CAOPOITA PARA
REOI8TRO DE PRCCO* SARA AOIIISIIJAO »E PECA? AOTOMOTIVAI, 0FS1INAUAS AOS
VRlCULOB CPJE COMP0EM A EROTA DC 1RANSP0RTE DA PRSEEITURA MUNICIPAL OE
MADALEHAA.E. ORLO ontomri » o.i mag** tÿde da Cnmmlo da Hanaflo w wada n Mdwno
aonadoatrac no hutaw ua M HOI i to 1200a ml ">ai yEoSUffla*?#,!:®* "® «»*•
doConHa*>E«ao.!*)Ciia.aAwa !ÿ > t<! 0(3 1 ; 7a>«ufwn«ca Ptitoa ProQMRi

«

iiw'w:-t«»i totwnpu MIWOAL 01PACOTI JHA»4 As ctnaMtA IP
H H '] Mi rtoda 1 1 OE SEIEMBRO MIS. aiQI.M

00 MUWCIFIO M PACOTVC* uxm do anraga a da »»»*» rut
Mu'too d« °«o*. vuaoa a Av. CoraiO JJV* CJoaro tomuon I
unfe5o»i?'Wi Marav Apkvo POORA da Panama

u. WORM
UIbdavia, o govcmador larga de patainar tao elcvado quc tem

;ordura para cair rnnito e ainda ftanliar com tranqullidadc. & k»4W
*J«Ow cl

%

fewUsio do Ctar4 Qovorno y«nlelp»» at Pa»micl« •Atrtao do Lieitaifto •P'tglo Praaaoclrt
N*PP IP»tl AMtkKi 30doogo*rcdo 201d4»(»00homa JuMjarnÿno Mooof p/*io Q*t»
Objarto l <xi;lo d# vatctdo at ntofoaM do Tundo Muniopal do &ociP do Mtn»clp<o 6a

oontomo aspKArÿfte*a oondÿtoa conRdai no ptofoit* boicoRfmo do ralrtnci*

•Oatr.ma n
0» OHM

h vulroH podetn siibir inuito. muttomcsmo,e ainda estarao a
listSnda slgnificativa de forÿar um scgundo tumo. ESTADO00CEAftA ctttnnUHA MU»W rt*i DC fTAPiPOCA kVWO DC UCrTACAo~ O Piagt-vrt Cdoat »»

M««'*lpra da HMnpav* luma piAncu 3u* w r,-;u»*t t <topnvcto new r la'avAAjj*o EOITAL DE PREOAO
TPOHttTJ N* ll.M.WPE 1».. 0(v«..a«ilia»icAim»n»<W'J95(jn UAWAW ’t.wvtxoVi•Vfifanatu

w»a MaÿJo- a nOTMMmto dp Atoacea ita Amallnda Sw D«a da Cauavdamartii dot Prapowaa
a paata dudla JO da Agnaio .w 20 ll w Ollrtdn'.r. .Vtotluia tan Prapnttai nd da20 da AavaH> da 1011 a |«Rk
dai iw>00ml)i a a Una da 7aouia da i anvaa rv dt 30 ,W Apoaio da >011 a iwdr att cw.WL-m. folMOWt
fatoam-aa toIwaw do Bnafta Rawrdo EDiTAi padaara aa» adquadc r» awcaao aNironieo kxttMMLJd

Fit io4ncwt do f <)rtM intoimocO*• •7 do 5otonn>m contrt) FI

OOh, OM ne »do w-ww lco eo gov bf f tag*’** Aiborto SonytoItrtim »

•obivtudo por um complicador: a canipauha sera a mats
aplda de todosos tempos. Nunca um candidate largou tao
u tcc nunca liouvc I no puuui espuyo para mudar.

«
EStAOO OOCEARA -PREFlItUAA MUNICIPAL DE IIAPIPOCA AlrtOO OE LICITACAO •PRE&Ao
PREBCNCIAL N* 11 01 ITipp 0 MvaMcRao dt Raolpoca PL’ maw da aau Pragoaati. tjira pOoCc; a.a
rtmi-vvadoa qua ix> «a I* oa A*oaio da 20H to UH.MMII aaiarq ruÿuaroo tcOacOo na Modaaaada

PREOAO PnES*NO»i. »(v> MCNOR PRCCO OLORAL, cjÿnrÿalo *Conma»«»oO«aneomdKCM
iHyif po da will) para aiMdadto dot PAIF jropoa do comnvOPdo a loitaiacimatiw oa vineJot dpt

Ctndoa da RafttOndo da AaaatOiipa Sira (CRAB). RMtndo EDITAt poiMO <ai adquaido pan put*

iu7CM.ee Mii-ax&iSK eaMt e.’WMCPOifttteuiiiiijKiitotulwr. 'nu-haeltR *R*OC»CE vioa
Apotu. na 2dii RMnnawo Ataa Bonopo Ponopa -RwooMo Oa CRL

1

CB7AOOOO MAR* PPttt .'URA MLtllCiaAL OE MUlUNC.ll AVIAO tit UCITACAo PRIOAO PREMRCIAL
H* 02212010 APiavJOallildiPrplailuiadpMunicIllia JaMUUNt&UCE lomo puWM.0 paia oonPaeimanlp

dot intti® vtadot qMa no pronmo dia 30 DE AQOI IQ DC 2011. Aa UMPmln na Sad# da Prafaltiaa
lotaiijadt 0 Ruo Cal A.am Cata 11 ' IS cantru. avrara latluando uedaclo na nvsJMdade PREGAO
PRMENCLAL lambado anl a AT 023720 II ivtn d taounlp K|a» AOUMICAo OE OtMERCT P|rKEtlV61S

* MAO PIRCCIVEIO, PARA ATENOKR AS NECtSOinAOES OAB UNIDAOES BASICAI DS BAUDE FM,
CAPS E HOSPITAL E MATERMDADE DR WA! DEMAR OE ALCANTARA NO AMCITO OA SECRETARIA OE
SAUDC 00 MUMCIPH1 OE UULUNSU CE COHroUME r JPFCH a acOES EM ANEXO 00 KV7AL o qua
anoonna-11 na nr»||ia na Sada da CianluPu da PregOat kseiumdt 0 Hua Cal Joalmo CalO. tr ISO
CaRtPj. MUIUMSIJ C«. Into 0 t* MJt 1 130. mi Irinulo S« mnjamin at 1in:siri«i' « tamooin no -aa
.<•ÿ« HUMSUM tCIJR a <1.*;»..«JO* Id iHJOtaOl ButonOla Oa Suva da AWau •Piagntvla

complctnr,a rejetyaode Camllo ainda e a menor. 0que
<5o deixa de ser meioobvio para quern ea opyao de86% dos
ue escolheram candidate).

liLstoria dasekiyoes riao recomenda imaginar quc algo eata
ccidklode vfejx*ra. A democracta eoeleltor i-oslumant dar
yocs. Lntao, a resposla a pergunta que ahre a coluna c: nao.

<

ESTADO DO CtARA »RFI 171'RA MJNICIPAI OC ITAM*OCA EATRATO 0MS| AT*SI« KEOtSTRO BE
PRECOO «•11.07 UIARPÿI; 10 0» niARP at. IIP? IIIARP03 . REFERENTS AO PMGAO
ELETRWOCON HOT IUPE fTKMto n 10 0? 1VPC OlRclD RUHBTRO DE PRECOSpulawmaal
•qiiieiyAn 6m vMcwinm dwwtiiMifcM to trwvepottot •erul'uto aMvo e •trsbuOndw patm compcx a Om

toteuk» 6a Swrowtmn cW loot* do MuMctpi. de Mep4**«e<£ Kÿnatam 66 Ale 13.M.201I Vtatoae
« coner tem* puWw»c46 F.nareee(ei «|udu3dto>, e f-o<ratoaÿ4o CEAAA DtfiSCL
UP * *»>*J 1> n •63 2M 441 0001-72 venreAxe co/e a aÿaDelMNredo oo iTf M Oi

<JeR|>«OOOjOO(te/*fTi>*errÿdenr»tw»rM»i MUOL fOL'iPAMCIITOS t ftONIA«l« tTDA *naU
noCNf'J Action'- 12*A! UO.vUOOl vnneedore com o veto* a«w *»W>»OCXT oofTSM «2oe RJ firSU 00000
tqa/vtemoe •> nt;vet4» e rrxt /•»• MUNOI COMCROOD6 VOCUlOt E PCCAS LTDA. tnoite no
CNPJ toft o n' 0? 8t*4 471WI0Q1 Vencmiorft a»r. 9 v*o> gtotai **&n*6o do IT¥14 W de Rt 75 WlO.OO
ttolei <e t cnco mU reeuj Aeelet cam o* p»e;oi•demeK ei(>«ciric*;te» «ocortr*dv-te a spur t> vatu
para cortiirt* no Qotrcrno tttiricipe! de MiptpOfA no t«t!V de Lt&qd**. 66 no »d« HTTP."

JKjÿaAri OkjsJi.bftr***i!fy* PaeAW Aiei.berioeoFwTtxe PnÿoeeoOAael tlipyocftCC U (W.20U

\2 tOoe») mtoo*

' « 'i»*ooci

no CMP311ÿ 01 3V0 Spy OOul-CM. t .nttnvOn do rRMOndu >tomj«lon" 2017*001 dtli.lduda '«.IOK*?
nimtddiwort* PREOAO PRtSfiNCIAl .1 IPO I 8212017 Conlmmu ot innDviw coiuumt no OFr.io do
nouncdvSo 001/2018 Itct aitobowoRfo dondr o IK tJUniHUv d«*ti« umpiarodaO? (catcol dloa OSti
tomofina All 1Q» mcliuil tll-ma > I?J Lai n* « /Wt/Ol •tout ulHnncdnt PacUHl'Cl . tni 17 «•
topalo W 7<?10 lUCIWAT Jtfl IKSON H OKI3'JtF OE 90!'S« Plotidanla da COmun

orctn, que C:unilo parte de patamar melhor que qualquer
ntcccHSor, dteao nao duvida.

4PERSPECTIVA DE WO VSTAOODO CEARA FRET fcf? UNA MUNICIOAl Of PACU/A. OP.a»i.f«il* da ConMtEr. d. IKi’wto
do MvK*k Jpto de r«cul« comumte eos (nlrrev««<toe que (to proximo die 0) de Seieentiro de 20t$.
u\ lehOOÿdn, eete»4 etnudo kcUecfto na modadUMMl TDMADA DF PRECOt N- l7M.Ottt01| <u)o
00j«!»4 CONTRATACAOOE FMPflCSA PARA CONS lfyJQM 01 PASSAOENS MOlHADAS NO
MU>«ClPIO or. PACiJ.<A-CE 0 edUei ftdmpiero evtari a rti»pft»%»a not dfae dKtv apde ette
pubftcAcfto nc IN*4«I *O ci* Mn(K)e> « a« UhOOmld nn ahddreÿd da F»#faiiui a * Ru* 2? de Swtnrr.two
n* 12$- C4KWH? ('acuja CE 11dw Aaot*o 'h 2016 Ftancifftd Oouea de MondoiKaJuntoi . Pnrettar.to

TROOEPWECOaI.MAT/C DO C EARA PPEF FTTURAUUNT POL Of ITWWOCA CXTK/ffOfiASATMPt
r1« OT 12?ARP-C1. II I7.12/ARP.0? 1IjI7 12/ARP43: It 07 t l/ARF-04; ll-OT l2iARP4l •WEACMTE
AO HMCOAO EL( TROWKO ft 11•? 1KP€. Htoceeaa n 11.17 12*PC Oftjeiu Reglewc de prtÿna, Ugo

ae tmceeeidedee da UFA
d pouro main dc mes, TassoJerelssati dts«?: “Nao vamos
i*txar acontecer WO aqut. Mem deestar fazendo um servtyo
(Imnocracia doCeara, nos nao wimos dcfxar o Ceard passar
vs;» vergnnha. Aqui nao tein so politicos aiximodados c
jrovcitadorcs do poder, existem homens sÿritise valentcs".

pveyc p-x Went p«?ra wvwfmurl t.mw# a>pOai',y> dm itvedie«tnent>> pare
(Unelade de Pfemp Atarwlamdol CAE (Cent?al de Awtttnci* TatxtmtdudtA) do HurvUtpto de fte|wpoea
AMMFTMDAAM 14 o« 1011 Vltlwfc 12(dor*) rrmmm a tonm* Anu pU>v»cA? AtEiynw *»**«»t

•WOuWlu MAXti WirWBJ«X3«A Ol MEOlCAktJN’04 (ÿ03PTTALAREÿ-ti«ri«MM no CTtPJ 10ft
Jif "••%!»'-' » 1 !'ÿ Kÿvdctt own o .CM eelmado ora lem
e nt.e.•«. wr/irtx? e Oazt.vtt> iw! 0WAM»O C044ERCI0 OF P
nee.He * U*. I n ' 0&-42J »»>4WX 1 4A. PffloadOT com o v eor
Pt if, fV) t<WvMd> ml u-seo.'4u» • e <ve* -e4*e*,. 0<ST|

CMPi VJC o n* 16 74d«01-» ve?K*>dcve own o .WC*

Oiiar >n4h|o it MV r I <3U7amoa e on«c*. m*A * cAare .er4»»W. Pfl
KEMCOI E FAR MACE tiTK01 LT3A1MO* r« t>lP.‘ XA 0 •* 01 7a±I
•eCmiodp ooe two* propottoa de F& ?wia»«T»te coloM ee-ecentJfce
rROMOWtril IO E HgRRtUkKl Av6ff HOCAADA L TUA no 'tJQ‘r * yvncdlwa c*n c> cx/ui eu «v*jr. j*mm pcypoHo*0# HI 19 \
A, ulei am. M po<<a e «KotdeoT f« dÿp<
tfanKtyuM ne iiepgccA no e* UcOa&m* o*. no >d» HTTP <AIYMS.|
a«njeoÿ4<ra r>ay>a»vO»LM It 012018

*
C8TADO DO CCARA PPtFElTliP.A MUNICIPAL 0€ MCLUWlvU AVJ*0 DE UcfAIÿO PRIGXO
PRE3ENCIAL*r121/7011 I Pi-*QoHf» dd Prvtfllftirii do Mur»fcvt«» d« MUi UflOU Cf torwi pCbtco Mr»
oniiacimanic tlo* »r.iarMMK>r>t {»io«Of>fdAJnHJdte AO 0€ AGOSTOCHc 2011.«•OltiOOndn. rta Safle da

Prvf*!v« "XJHiieJdl «*»'»-a* JustmoCal* ff i;?A. Cdfitro oaierd t«atM«ndo u&itayln ne moleJtdPde
PREGAO PRE1EHC At. lombmit* et*tr » N* 021/20(0 «>ft. q teMAntV ciftjillo LOCACAO DE
CORCEMTRADORtt DE 0AK3&*0 OE 03 UTTJOS OT H UAG VARlAvtt D£ 0 A 3UMIH (CJKCC* LfTROS
PDA MINUTOlf. CORCENTRAOORM 0€ QXKAftRKi DE Id UTRO* OC FUIXO VARUvTtl Of OA 10UMHN
!DC POR M&UTOi DtSTIMAPO® A Al EJ40EA AS KECESSlDADft D JKMWAfc P«F » MGAMOITODA

Dt MODE DO IllWCIPK) OE MUtUNCU CE, CONFORM* iBPECP 1C ACOC3 EM AMCXO
OOEOiTAL oqueieocc* tre svrMjr<re-Vfl»uh««\W.fJeV«TiivtAode1>faQMn bdcatoecA Run Cal JU6BW

N- I3B. ri MUIUNOVI-CE :•<* o tt-rue 1 tso <*> harmom \rrnwm A* I maw**e
rtadta y.«: - -ÿ- MlevwHe da %i»a da Ah*mu (»••

Oo
ftfilOlTOA ro

Rlliem
M

ra iiKxki de dlzer que a intericao nao era betn ganhar. mas ao
irnos rstiihdecer algiun nivtH de lompetittvidade.

cotno
11.e

or»’Q*4?‘.

rrtt.centof

igaeUt/.>fin e?ita fAdi para nlcanyar o objet ivo IgMIfl



p
4\1)1ARJO OFICIAL IX) ESTAIX) | SF.R1E3 ANOXV154|FORTALEZA. 17 DH AGOSTO DH

£ sESTAIX) IK) CEARA - PRKEEI fURA .MUNICIPAL DE PACOl I -AVISO DECliAMADA PI'BLK A N" 003/2018-CP-AVISO DE
PUBLIC) N" 003/2018-CP - Dau para cntrega da documcntayao para habilitayiio e projelo de vcnda. II 1)1 SETEMBRO 2018. as 08:JIE4J<’RAftcfina O
Oh)eto: AQI ISIC. VO DF. Gf.NERO.N VLIMENTiUOS DA AGRICUl.Tl RA FAMILIAR F. FMI*RF.F.M)F.IK)R FAMILIAR Rl RA&.PARAÿ .O,
ALENDER OS ALLNOS MAIRICIILADOS NA REDE PUBLIC A MUNICIPAL DE EIVSINO IK) Ml N1CTPIODK PACOFl/CE. LocalV
ede matures Informayoes: Comissfiodc I icitayiloda Prefcittira Municipal do Pacoti. situada a Av. Coronet JoseCicero Sainpaio. V 663. Centro. I
ou ( 85) 3325-1410 de 08:00 as I2:0(>h. Maivos Antonio Pereira da Silva - PresiJcnte da ( omissao Permanentc de Licitayao.

;j»a

&

ESTADO DO CEARA- PREI El 11 RA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- A\ ISO DE REVOGACAO DE LICITACAO- LOMADA DE PRECOS
N* I Jt07.0fc/rP- A Prefeitura Municipal de llapipocaCE, atraves da Comissao Permanentc de Lirilayao.loma publico pant conhccimento dos interessados,

Otic a licitayao na modalidadc lOMADA l)E PRECOS N" l8.07.06/LPcujoObietoc: CONI RATACAO DF. PESSOA JLRIDIC A PARA REALIXAR
V REFORM) IK) CENTRO DE VPOIO PSICOSSOCIAL DO All Ml iPlO DE ITAPIPOCA. foi KI VOG ADA pur nodes de interesse publico.

ciml'ormejiistificativado Sctoi Conipetcnte, fulcro no an. 49 da Lei 8.66693. Itapipoca.CE. 16dc Agoslodc 2018. Nara LuciaSilvciradc Pinho. Prcsidcntc
da Comissao Permanentc de Licitayao.

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal dc Apuiares - Aviso dc I Jcttayao. O Municipio dc Apuiares por mcio da Comissao Permanentc dc I icitayfies
luma publico que se cncontra a disposiqao dos interessados, a lieitay3o na modal idadc Tumada de Preyos n' 2018.08.10.03- TP-SI INI RA.dotipo menor
prevo global. cujo objetu e a contratayao dc servivos de engenhana part constniyao da Praya na locaiidadc de Kiacho do Paulo no Mtuucipio de Apuiares-
Cl-ARA. O rcccbimcnto c abenura dos envelopes sera no dia 04 dc setembro dc 2018. as (W:00h. na sala da Comissao de Licitayao. situada na Avenida
Gomes da Silva, n" 99 - Centro, Lstado do C cars, maiorcs informayoes na sede da Prefeitura Municipal pelo tclcfnuc (85) 3356-1504 c no site: www.tcc.
oe.gov.br/licitacoes. Apuiarcs-CE, 16 dc agosto dc 2018. Erancisca Geannv da Silva Mmekta - Prcsidcntc da Comissao dc Lieitaydcs.

l stado do Ccara- Prefeitura Municipal dc Paracuru. A Prefeitura Municipal dc Par.tcuni. aliases da Seeretaria dc Turismo. Cultura e Mcto Ambicntc
tonia publico aos interessados a ahertura da l omada dc Preyos V 019 2018 - II R, cujo objeto e a rcvitalir.ayao da IWira Marconi consttuydo dc 05(einco)

quiosques duplos eOI(uma) tone de vigilancia. de interesse da Seeretaria de I urismo. Cultura e Mcio .Ambicntc do Municipio de ParacuruCL; Data do
lYocesso l.icitatono: 05 dc setembro de 2018, as 09h00. Lodos os horanos dizem respeito ao hotario de Brasilia. O edital complcto podera ser adquirido do
site: http: iruinicipios.tce.ce.gov.br licitacoes . Paracuru-CE, 16 de agosto de 2018, Kelton Sousa da Silva- Prcsidcntc da C'omissao Permanentc dc
Licitayao.

****** ***
Estado do Ccara -Consdreio Publico dc Saiidc da Micron cgiao dc C rato- CPS.MC - Portaria C'PSMC N.* 33/2018. dc 08 dc Agosto dc 2018
Concede atribuiyoes ao Sccretano Lxecutivo e da outras providencias. A Cootdenadora da 20*CRLS. tespondendo pelo Consotvio Publico de Saude da
Microrregiao de Crato - CPSMC.confonue Ponaria if 449 2018.da lavia doSecretario de Saudedo Estado.cm exereicio e no uso dc suns atribuivoes legais
c regimentals c cunsidetandu a ddibeiagau e dccisao da Asscmbleia Octal Consorcial. confotme Ala if 06/2018. Resolve: Art. 1° -Conceder atribuivoes
ao Secretario Lxecutivo Paulo dc I arxo C anloso Varela para utdenar despesas iunuimente com a represenunte legal do Consdreio, Marina Solano Eeitosa
Silva. Alt 2° - Lsta Portan.a entra cm vigor na data dc sua publrcayao. Marina Solano Eeitosa Silva -Cmirdenadora da 20” CRES- Portaria n° 449/2018.

ESTADO DO CEARA- PREFF.il l RA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITACAO-PREGAO PRESENCIAL N* I8.08.I7/PP. O
Municipio de Itapipoca, por map de set: Pregoeiro. toma publico aos interessados. que no dia 29 de Agosto dc 2018, is 14H:00VUN, estara rcalizando
licitayao na Modalidadc PRI GAO PRESI \CTAL. tipo MENOR PRECO GLOBAL cujo objeto e Contratayao de grvpo musical (forro pe de serra)

para atividades dos PAIL giupos de convivcncia e fonaieeimento de v tneuios dos Centres de Referenda da Assistencia Social tCRAS). Referido 11)1 1 A I
ptxiera ser adquirido pelo portal doTCM-CI : http, www.tcm.ce.gov.br licitacoes index.php-licitaeao por_municipios. Itapipoea-CL. 16de Agostode 201 X.
Raimundo Alex Barroso lerrcira - Pregociro da CPL.

FSC

MI3TO

*********
Estado do Ccara- Prefeitura Municipal dc Campos Sales - Seeretaria dc Obras e l rhanismo -Aviso dc l omada dc Prcyos N° 28/2018-SOl*. O
Govemo Municipal deCamposSales com;mica aos interessados que estara recebendoate as OShOOmm do dia 04 deSetembro de 2018. na sala de reunifies da
Contissao de Licitayao.silo a Travosa Vioemc Ale.xandrino de Alencar,s n"-I".indar-Baimt Centro-Campos Sales-CE, a documentayao de habilitayao
e proposta dc preyos para a Totnada de Prey-os n" 28 2018-SOl l -Scrviyos de Pav imentayao das Ruas 07 de Setembro. Leonardo Andrade e Pref Eneas
Arruda - Distrito de Otiixariii. O edital podera ser obtido junto a Contissao. no endereyoacima. das ShOOmin as 1 2h00min. nos dias uteis e no site WWW.tee.
ce.gov.br/licitacoes. Campus Salcs-CE. 16 dc Agosto dc 2018. Carla Maria Oliveira Umbo - Prcsidcntc da Contissao dc Licitayao.

roc cawai

*** **# *t*

Lstado do Ccara- Prefeitura Municipal dc Xpuiari-s - Aviso dc Licitayau. i ) Municipio de Apuiarcs por mcio da Comissao Pemuincnte dc Licitayfies
totna publico que sc cncontra a disposiyio dos interessados. a licitayao na modaiidade lomada de Preyos u° 2018.08.10.01 - fP- SLINFRA. do tipo menor
preyo global, cujo ob jeto e a contratayao de scrviyos de engenhana para pavtmentayao cm pedra tosca de div ersas tuas do Municipio de Apuiares-CE. O
reeebimento e ahertura dos envelopes sera no dia 03 de setembro die 2018. as 09:00b. na sala da Comissao de Licitayao, situada na Avenida Gomes da
Silva, n"99 -Centro. Lstado doCeara. maiores informayoes na sede da Prelcittira Municipal ou pelo telelone (85)3356-1504 e no site: www.tcc.ce.gov.br
licitacoes Apuiarcs-CL. 16 dc agosto dc 2018. Francisca Geannv da Silva Almeida - Prcsidcntc da Comissao dc Licitayfies.

Lstado do Ccara - Prefeitura Municipal tie Pedra Branca - Evtrato do Instrumento Contralual. A Seeretaria dc Saude do Municipio de Pedra Branca.
Mma publico o Extrato do Instruments! C ontratual rcsultanie do I’reeao l>rcseneiai N‘'0I220I8-PP SESA. ( unlade Adnumsirativu: Sccretanade Saude:
IX’tayao Oryaim-ntana: 0504.10.301 1007.2084. I-Jemcntode Dcspesa: 44.90.52.du. Objeto: AquLsiyaodc 01 tuina) atnbuiancia de simples remuyao. para
alender as ncccssidades da Seeretaria de Saude do Municipio de Pedra Branca/CE. V igencia do Contrato: ale 31 (trinta e um) dede/embro de 2018:
Contratido TopComercio e Industrie de Confecyfies l.TDA; Assina peloContratado: I ranciseo dc Assis Cavalyanle Junior. Assina pelo Contratanle: Maria
Vanderltieia f elipe l.obo: ValorGlobal: K5 73.300.00 iSetenta e I res Mil e I re/entos Reais). Pedra Branca/CE. 07 dc Vgosto de 2018.

*** *** ***
Estadu do Cearii- Prefeitura Municipal dc Apuiarcs - Aviso dc Licitayao. O Municipio de Apuiares por meio da Comissao Permanentc de Licitayfies
totna publicoque se cncuntra a disposiyao dos interessados. a licitayao na modalidadc Eotnada de Preyos n” 2018.08.10.02- TP - SLINFRA, do tipo menor
preyo global cujo objeto e a contratayao dc scrviyos dc engenhana para cot&truyao da passaggir. molhada na localidadc dc Salgado do Massape na Cidade
de ApuiarcsA eara. f) reeebimento e ahertura d«< envelopes seni no dia 03 de setembro de 2018. as I4:00h. nasala da Comissao de Licitayao. situada na
Av enida Gomes da Silva, n"99 - Centro. Estado do Ccara. maiores informayoes na sede da Prefeitura Municipal oil pck> telefonc (85) 3356-1504 e no site:
www.tec.cc.gov.br licitacoes. Apuiarfis-CL. 16 de agosto de 2018. Francisea Geannv da Silva Almeida - Prcsidcntc da C omissao <lc I.icitayocs.

*** *** ***
Estado do Ccara -Consorcio Publico dc Natidcda Microrregiao dcCrato - Avisodc l.icitayao - Prvgio Prcscneial n” 08 2018. Objeto Aquisjyfiodc
materials medico-hospilalares para alender a- ncccssidadesda PolicHmca Bdrbura Pereirade Alencar, loeali/ada no Municipio de Campos Sales, cquipamenlo
de sonde administrado pelo C onsdreio Publico de Siuidc da Microrregiao de ('rato-C'PSMC Data, llorano e Local para reeebimento dos envelopes dos
interessados: dia 03 09 20IS. is I4h. tut sede do CEO, na Rua Jose Marrotos. 959- Pinto Madeira -CratoCE. O Edital podera ser adquirido no mesmo
endereyoou atraves do portal das licitayfies nos sites: http; rnttnicipios.tce.ce.gov brou http:www.tcm.ce.gov .br lieiuicoes consofcio.phplicitacao abcrtas.
Cralo/CE. 16/08. 2018. Isabclita Rodriguvs de Alencar - Prcgocira.

*** *** ***
l-.siadu do C eara - C onsfircio Publico dc Saude da Xlicrorregiao dc Crato - Aviso dc l icitayao - Pregao Prcscneial n“ 07/2018. Objeto: Aquisiyfio
dc pneus para alender as ncccssidades do ( onsfircio Publico de Saude da Microtregiao de Crato-CPSMC. Data. I lorano e Local para reeebimento dos
envelopes dos interessados: dia 3008/2018. as I5h, na sedcdoCLO. na Rua Jose Mairocns,959- Pinto Madeira— Crato CE. O Edital podera ser adquirido
no mesmo endereyo ou alntves do p>>rtal das licitayfies nos sites, http: municipios.tce.ce.gov.br ou hup: vvw vv.lcm.ce.gov.br/licitacoesconsorcio.php,
licitacao abertas. C nito/CE, 16082018. Ivabiiita Rodrigues dc Alencar- Prcgocira.



& V

&Q

O

Sk pagina .g

ffi/’5Diario Oficial da Uniao - vÿio 3N" !$o. scxtn-fctra. I7 d<? agosto de 2Klb ISSX 16?7.71)69

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA adqittruÿf no cndetcÿ actmo. a porn tla tiaia ik.-v.fi pcblic&f&n. n>*

horario d< eapedtctMe *»* publico, dc oSJHr m I 3 CiOh. ©a pete penal
Jo Ttt bitp:/'w«in*.trn: ce yo* brlicrtuci'r*

Puj:iihu-C"E. 16 de dc 2b I $.
ARTUR VALLE PEREIRA

PrvMtkntc da Cuntaio

PR£FLITURA MUNICIPAL 1)E PORTE1RAS

vv iso n»: i iciTAc. \u
PRM.AO Mir.St N<1 VI v iÿmx-rmÿnr

AVISO OL I 1C ITACAO
PHK.OI PHISFVIU V 2<HX.«UM1-SMSA CVL comutoca a.w hucrcvttdo* J CON'llW IDADF. IX'

lYecnctal snr V or/lftllUDIV.I.FRTAMF. fvicirmc J*O I'-eaio
»n|o OBIFTO * o Regnoro de Pr<*ÿ jwa CoiJirilack* ilc «ci'kt>»
V.TJIKW par- mender a,. diva*** Sccrciaruv do Muimlpio dc luronu-
CF nr «.MWrcsri nn du 2\ OL AOOSTO W 20 » vs <*H na
Sal* da ti*mu*Jt* de LictUcJo na Prefdiuni Mtunctpa- na Fix*
StK<a So*bora tic Fatima. V 4&. Cenavi. Itanmu-CF. Maw

v CimMa itc I icbaciu. pete E-mail:
luiUtiK*y»;JiaiuiMctf jovbt *>u no Tekteoe (ilX) ?(*<•”-!13 »

A Prcfcnws Mu.-, dc Nova Otada. AllQvO* dc sen
Prr*oci»t>. lonnj pubtico. quc lari RC::WM Liilatfo. na McvitlKiode
Pres*.' Piwovu. V MIX OS IS.PI-SMS. Cujo Obpio c Aqut«K*>
(V Utudkdc* Movvix pjji Tranpmtc dc Iquipcs. v-odo 02 »iXri»i
Wcnarv iilin. Lajuiidodi Minima Je <‘5 Luyarr- para uipnr j%

Ncctf&udads* do T a»dt> Mumcipx de Sure Je VMI Oii'iLi C L.
iipc* Mcacc PT.NO. <»xn dau .1c AK-rwra Morcsda pan e ilia 51 tk
V g&vo dr ?/IIR, a*. iW.UO lfo-a« IU uU ill L'onadu Jc Lh-'itvk*.

Siloalla n., Av Pcmuctral Sol, *vN. < ; III. l> lK(Kv<*kH PAML)

OtXC’ ln'i«n*ia$vc« f»cUl.ua.ti' «o Sc*m dal'c>mit«od. I nKa(«u. cm
«iui» dr F\(S\!mv S'urru:, u. Auj\-r» du Ir'rfnnc (OisXSt J546

UhmifCF. lb dc MHla «lc 20<!£
I FU>\TL t VsTTI »R » C* )FS DC NOlT\

PREH.il l RA MUNK IPAL DE OROS

A\ ISO 1)1 I.K ITAC AO
PRM.AO PKE.M- M IAL V 201R.M lb.lni.irmoiMt'*

Kculuurc a >»4xj COOIRI.JKAO ilc icrx K«H >lc I ran%p« • ic

K&colai.jU"k> a Rcvk Public-) Cc t.nmo J«* Mu-’itipi*' dc PotlciranCT
Abcilnra 31 dc .ijtosio dc 20 1H .w 0*> (Hlh Idual .•isjv.m'cl a Run
MevOc 7oc. n* n. «H* horino dc WHO ai I? DOS T: anximenU».
Fnac«RK)1R57.l2«« R*2 II

lUu'iiu-tT. Hi dc dr 2». >
INEZ HF1.LNA ItkAOA

NfjoaM

AV ISO UK. LICITAC iu
nvvi vnv m PRIJCOS N* * IOIK-OSI*

16X5

Punctrawl If |r.d. amiKU. .lr 201K
MARIA EDNA TAV ARES DE LAVOR

I'fCjÿriTii

RLSLL1ADO l»£ Jl l.OAMF.NIO
PRTJCAO V 2tlS.#? 31.1

A < Pl irnnunic# *RS moTOBadw 4 fnc dc AHERTURA
Df PROPOSTA. wlfrriif a Tomadc Jc Pir<» V W 20IR-OSP.
cujn OBJETT) c . ( initTiiOtcwi dc himuM ife Frrsm)uma c
Ardurctwn fut.-n i laboracÿ* do Pio;c»o I-.vccud'O c a Amplj»c*o
Mrlhona do Pa-iÿuc cr 1hjmina£k> Publico do Mumcipin dc Itarrrru-
1 E i ur j.«Aver. «*> du 22 PE MRlSTO OF Jb> AS I5H. na
Shla Ja I'ncsissSo dc Licnackv rti Prcksitm Muwip?.. nn Prxa
\issa Scnrom dc Faiirra. \ 4S. CoOio. lorenuriF Maiÿ

infimwc'x-s- .t. Ifirnisswi Jr Liou.-a“ p*-
licbccao M.iuncn»,.c.§o> hr .w no Tcicfooc: iS*i

AV ISO l)t IIO.M«»LtH.AtAO L .VDJl DKACAO
lOMVDA DF PRKOS 201X06.11ÿ1

O SccrclMK.Onkiudor dc l>r5rcÿ iia Sexreran- tk Ourax
iransp»>rr c Uihsncru «iu Munitipig 0? OwCt. St. Rise Bcÿrm
Cjoir«. no uv> dr >ua> ajir-uiÿocj :c?aii p. coniKkondo ba'« A

c.nmssoo dc IJC»*V»O <0PQRM4O (udm as curccncus do
pnx-edi.ncnti* .?c IICILSCÿO Jijo okjda;ax ..ntraLx v> da privcci.. dc
ver-KOS cÿhx»4aÿadcr» dc daboiaoio Jc c>iido% c pro»ck5s {ves

urbunkAacR* Js- tnarjem do -V-ÿ' Orei-Cc cerfcmx coniralo dc
H.ÿKSSC n sa.no 20 6Mf in AOESr.nxz. PTXS>ÿ. N
2*-y...'.fa?!6ÿ9 2010. iut? uiM.'-an. cspccilicAcdo- do Ancxo L
>tsn. HondÿL' t AJjjd»c4i o nreaente jroociso odminglflU-vu ilc
Ikitiÿi, na nandaiidadc TnfTxad* dr Pnev'i* S' 201K.06 U 01. pan
cue prod.w a t» ddiM Icjais . lunckc? Asum. nts kinrhÿs da

VEtnn f»ca o prrmte -ttscesjc Ko.ix>k>gakU. c
xdjudrsct! cm tavtv da Efiq*tcsa AiquiMt) AwviadrK Drltwjf P.
Lena SS. 4.SPI S' 'J'.W .i'l "*s‘i-&| vcocedoea >- m mkv
ctohaJ dc ItS I7d.y5*f, -woiui « scicnij c qudrn mil. i*neccn(i4 c
.'diqucnra e in»vr cdÿ r vjiwavT«i Ar» \ztir: roornmtr
pais |?f<idcncu= cabiwn

A Prcfocim Oricial da Prefertutr MumcipoJ dc Poncmi- < t.
no UMI Or siLii aUibi.u tie-, cÿai* ii*int pubiivxi. para tiMihmmcntu
Jos irien*i5*ke. tpje t'esa CODCIUUII' o iislÿameni*' rcfeicnlc no
OcrtMtK* heiauW -K ir.HUlidadc PrcfSn M’ .‘’018.0? ?1.1. u3id«) o
xcjanmr MAX t.ci:.' c Mnga.'irut LTDA - ME tenredor* junto «o«
i ces o. 10. 23. 3V 40 c -i.V Prcaik. Cnmcrciv c Senses LTDA -
MF xenerdcra junÿs ooa iirra J. Z, ?. 2 5, 7. s, •). 1 1. 12. 13. 14. IS.

I b. r IX. Id. M 21 21 1A 25 26. 27. 2X 2** »6. VI VJ_ 53. M
35. 36. V?. 34. 41 c 42 ;KT ictcm apicscwndos roesh-*ro prv\o» -a
ctapu dc -suers sertjau.. naico ojr n<smos I'ctlaraik- l»ubtlita*las fv
.iHTwnimBi intct?ial is cMfCmijs dn EJiul r.wn rxatiViii
Inlof masses Comusio dc LICIUX-V' Rue - Mcxire Zucar n* i6 -
Cenliu. no IKKJJ IO de 08:‘Ai d« l?Jib boms GU 3cIm tdefone (K?*i

3557-1254.

lo E-mail-

lijictin-< £. If< Jc £gu»iu dr ill’s.
LNfcZ UhLENA BRAOA

IVCMJCPIC da t orv.vi?«i dc f .v-.feÿ=»

PREFHI n.TRA MUNICIPAL DF JAial ARIBE

RFM'LTAIFU l)F. Jt LOA VILMo
iOVlADV OL PttECOS V IS.dbAA.ifllk

Pt-deiiK-E'P, I I dr j-rtist.. Jc 21118
MARIA EDNA TAVARFS DE l AVORV L'onu-ssiu dc Uciiacjo conaaucÿ e.x irK'i.-sodo* •’

RFSITTVIXI IX i JULf.AMfVrO DAS PRoPOSTVN l»F PttFC»3S
rctcrr-ilt* a Tomada ck I'nx'is V- IS 06.0 V20I A, fU|i' ••bjrtr* e a

CooiMbH&> tU PJCSIA;‘«O *k- Semyo dc CoQsiru,-o ik I dilkm cm
\ tv man. Jr Un dude rtjsicc dc Scudc PtojeJo Fudroiu/udn Pudri* I

m* ftp.‘no Alnisin Diogenes, Junto a Sccrctaii* dc "sau«k tk-
MtlmDpio ilc JasUxib. - CF dkpandu do .'.-JlUiU JIIL-U. a

i-mritvi MA.C t i .' snU-AxVf S LTDA - EPP. nj«.-ma .c • \TJ rob
• n' 15 3Sf- M?JOJ-SC vcncrdori pete vaW dc

KS 4-4.*49iS iijiuiiiicrmoj e cmijWTjta e oiru nal aunhenu* c
qnsimta r nose rtau t mnte c CTTKO ccnr*\o»l. OKJO contomie
LWts#nc»s <5o rdrtal dr Tomada Prec'ix A fwta dnt.i ccta f:ca
a-xirto pr*7o TCCUOsl prestHn n»i Art 109. fan>o I. Alm.-J da Let
FcsJcTdl N" S.f e -IIUN p»L-teTKirr- allracrci Mautn-.
ini>rnvx*-'*p> pixlrrko »CT adq-:nda> ua Sej3 da •OUUSAFO dc
I.KllA’AI OU |Vlo IC lfitK I XX i ItJMW

J-euanbtJ.L. dc afcoÿdc 20IL
RVF.MT PTMTiTTO AMORIM

rivNdcnc \li t millsski*

PR&FE1TURA MUNICIPAL DL JAUU.ARl ANA

R(5H1aII(I DE JLLr.AMFNTO
PRLGAO .%* 201K.M.UL1l lids-CC . 3 tic JÿH6> de 2**1X

JOSE l*fc.afcRRA GOMES

PRLFFITL'RA MUVTCIPAl DF PACOTT A PfCjcOca Olu ial ill Prctcitm viunxipal de Potlciras i'l_

r.o uio <k -uti= ?ninuivv-cs Icÿius, Mtu pubbcti. que loiu Loocliudis n
juijpimcrti© rc»Vfcnie JO cotamc lit-utwio na modeluiodc Preveo n
20IX.0S 01.1. scndo a Mgumte Prafiuioatl Verxedor - Awe Marsii
<fc Souza, •acooteor t»*» iota? cdttantc? nos ileus i c 2. pot t -
ojaesmtaJo pre;os COIUJUIVCLS cum o on,a mento timbMe cm -nexo
an lidiiaL. sendo o meMV.o dcclnrado habilii-td" per cumpnmenio
integral as cxierneus d.-. hdital Ceovttcotftcto Vfecorc* mFonut.'dcs
iu sece da lomisJu de Li-iuÿaw. »iio ru Roa - Mrstre ZbCa. n" in

- 1011110. Forteirait'L, no borano de Ub.-OO a> 12 bonis
Informa-.ocs podcrAo ?ct obt‘dw aimia pete •ccfono (RSI 35<?.
1254

AVISO DC C HA\n> V Pda.ICA v A24IX-4 P

Pita pom encrcjp cc jorarnuc-o pans habihtacno c projeto dc
•eisJa II DF SCTEMM0 201 x. MJO koa» Otpfc Al|M>Ms»
cc <*cncn* .4 mco.icxis da Ayncukum F.vcjin c Erÿrxxcdcdor
Famiiiw Rural para at 'do ee alnns» mjrxul«do> -a Rede P_W>c=

M .metp*J Jr EJIMIS11X1 MiKudpiti de F.»4i1 t Local da eirtorjca e
cc imnnrcÿ butan»t'd«> 1 A; LxrR£«ao da Ptcfolura
Municipal dc PKOU. ?jtuada a Av C --oneI Jo*e Cicen> Sampaio. N
463. Ln*m. PaÿvUt L W <S5I 3325-1-10 JC I-4.MI as 12 «>h

Ponena-C R. 15 dc agoMo dc 2018.
MARLA EDNA TAVARES DE L WOR

PRhFEnURA MUNK IPAL DE QUIXERAMQBIM

PxoiAT. 16 dr dr 2016.
MARCOS ANTUMO PEREIRA DA SILVA

l*icsld.-nt? da ('•latetio

PRF FI TTURA MliNICIPAL DF PARACURUW LSO DE 1JCTTAC VO
PRFOXO Pkl srNC I Vl V 27 2»I8-I*P FVTR.VTO PE C OVIRATO

WINO DF I tCnUAU
IOMADV DF PR£C**N V |9 2»l4>riR

t .mtmijntc Necretana de Educxclln « icflcu Tccredngui c tiKisaÿc
Coucrrxadas NAL Fatuadc* Auk H.v» LUta. <JbK'to Aquistsÿ
Je pev-> para s-«Kukt> para atrndei «< neces-itLiles .la MXiruru tie
cdjcock) Preyk. Prt»er.cul n* U 14)7 it. •-(lAdb-FPRi’ Vakr
Global du Contra;.* 05 R$ o3 693.70 Gcsscnta . ires mil orioccmos
e luise.iu e bet reaia c KIMU wvnktsiM) V’.vr*r < it.4uJ «Jb Contrao*
06- KS 565.TJ1JI (.punhuiiiw . tcittcntii c .uvo mi! - twuxvnto* c
nru < ttis rears c smic : am ccntavual. f>au da V.<sinocura
Il.txWtllk Vtuteic Mr 3I/S2f20IX Snrnatanm. Contretante
Fernando Runny ik FfOLu Olrt -ira - SCCAWW - Daniel Jouu; Brat
Pirrcnfcrl - ConbaLulo

Obtek* KcjjsTc dc PrcvQK paia tuiua c cvcafiul oqucii-i dc pfipcl
v I .XJIO a-.-ndf x-x necrsuilodrs dus OiejiiH d« I* eGitma d.*
Jaguaruatu. r.*udo dc* * earn Abciiur- du ptojw* « V> UV20IX. *•
1 1 (10 VM U>rann dc Rrai-hj-DF 1oca ik> nliuii t ,o*. mar- das
;M.\p«roa- Sain da Cnm.-eeki 1’ermancnte d«' lauiasiu. •ittudn a Pn*sn
.Vik’lEn Faudttu d-i Roclbi. 404. Cenuo, JajeiaJusr-sd’E. 1 IP
t>Lk VMJOO

A PtJcnuia Municipal dc Parxciru. atraves dn Sÿucun.)

M TuRsnm. Cuhiaa e Moo AabiecU toau vublice ao<
mrr*e«.»dt'A A .ihertma da Tonuda dr Preens V III9l'201X - TTtR.
cajo ublcta A :cVitali/av2u da Fte*»a Mar WMT» comaruedu de

rrltcMXol quxrrqocv dupkw - 0i (uCiU> lonx J. vieiUosi-. dc

«n-«*r«*e da Scc»eOn» dc Tun*nj-/ Cubnia e Mem Vmbicitfe .ki
Mnmcipiu Je PtracumAT. Data di* Ptocc*«? LUluanrio. *»5 cc
s-alcmbro dc ‘Wlb. Ls 09b- Ki Todu« o« koriricit d>7s.-n rÿtpciA* au
.'ÿrOno dc ikanln <> sshtal Cnmpkio pitecri >cr .icou KV dn Mia

,'trp muu.vipn*>Sv cc jpiv tw-licttnuc*

J.*tpb»raa-a-Ctÿ 16 dc jatuL* .L 2016
lokFN.v MAIA IIMV MACHADO

Plenum A

PRFFF1I LRA MUNICIPAL DE MASSAPk LAI KAMI DF IFKMO ADIIIVO

F.XIR.MO DF INSIKl MLNIO COMKVIl.VI. bstiatu ds* Segtindu TeriUO Aditivo •*> Cunnatm. Pieoi** t.ettsr.i.cn
S'* 14 001 2017-411JLM>.WM-03-0ÿ-PERP t ».|etu ‘Renoir*, de
pies*"* pua teiuiiu e eventnatv vtnitnil«s*Ors dr Movÿxn Jc tevxvan
Je stfKute pin f.mdc. a* iiete---.iiLnVrs di* luuJ-j Municipal cc
Lducavdo r du FUNDCU * «*ntiat)uiis- Sevretaiu-. de l.ducav’k*
<>«>• ». Tecao'oeia < IttovackJ. contmadns- LR Servÿcw *
i oitvirucsVes Cireli - ML. J*MF Sumi. n» birxlcaus Netc - ML. M

* M Qtietiv’j * nmaiucdes : Sen k-*» Ltda ME c L«.
« nnstruedes Ltxafdo c Sersicos Lirrli - ME, E*«e t<ra» «m po;
objeio j pfi>«r.>i.-j<3u ti pra/o coMrotuai anlenormrnie poclundu
t*ta prorMjwte pete penudo rcfctsnie •116 f«bj moo. «ÿ porti:
dc 01 O/20IS .VVSIIUIUJ 26 06-2017 Sigoatvim Fernando
Rutoy dc freius (Hucua - SctfCUkiO - Loctralnn*' c Luca* dc
kteabx Xun-ocs Rodugucs »o<c Snxic.iuc New. lraiU't»Ci> lirunn
Snusd Silva c lAiuglca Vti.U.1 Fanny Uarbuta Scud -
Cvoaunka

ParucuoH I . .6 dc ay-vui* de 2ÿ»l*

KELTGN SOUSA DA SILVA
PirXKkaU di (-xnioii) TVrmarv.m ItcRxio

PRFIXm K.A MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO D>. Ll( IT vc AO
PRLGAO PRTNFM IVI V 20IR.M.I7 W*l-St>A

Eunrtt* iMO IffiOUMiMO) < oatmutKatki rr»i.!ianir(%/ d»
1"uncorrcbctt PiiMtce rC NMU 05.75.Wl: L'nldad: Vihmm«na: va:
S«, 'tcttiiiu ile r-irunv;i> » .u«:jia»-i* da [vr-U,au Je
vcrskfo* d. oqpmi/ac-ki c rcalioÿLb dc pnvci*o dc v*\i- dc
pri'oal. otravc? Jc CoMW POWico parj reuiimrnt.* re. carpox
ru.-i- • 1 > ft ri-tiim tk Fuunat dt* M-ii*t ptc de ‘li-*«pf't'F
-imkrmc kcpcvt/k.x'6v> covimci Jo ixv* I. iotccrar.ic
.IcMr JUdcO.su ItebuSK* (Vsjmcndiu. Q30I W 17' .UO?.7.IXM
Cknun .. Jr Drqwu 1•W W (W CtMitiatiukuJj*) r-.-Miiniop*.*
SCMCOX I1K1II il PP> V&ke t. -ibal RS KOddOOÿ* lotinccnkw
mb icr.wi V-pOncta dor*) Co«U*m(MyL da data da immaruia tkx>«
1 c(iiral«*f»l ale 12 (J*«rc) uirvex A>«nuMri) JU-II*ÿIN)
Contwiadotswr ki-V* de* Nai*imcmo Lima AJW*UI.I peb < upiwociic'

Franc«C*> Ale* 0 've*ra Macÿopc < F . lb df avi-.ti* de 2t'IS
Fmik*fc*n Mrs Nttuvi Oliveira • I FdcmdtWa) tk 'k-poir* da
Sc.rcicrui de Fmaiv,x*.

A C'<un.W<* IVinonem. d- I -ertavA* <b Prvfrrtura
M-iuiipaJ *k Parwbu. kvnluoda a Invcaya Tinxknkck N X>.
CCIIUOL kuna puldicti i,** .iUCKMOte jne »U* du Ji Sclcnkro dc
201x. iHh.i»lrain, imuirarii lic.u.tit* na mubliJaik* Prejnio
Ptcwacifll N* 201S1)5.17 OOi-StSA. .uw obl.io t C Hcgpoo dc
procu\ vtMndu a 'U-’vrj dc JmhlUnfm ce-1 nad»- alcndfr
i* ncv*ev'»Jadc* <U Se.rct.am de Ni-idr dt* m-_r.vipm de PBrarnbc -
CL. oOdioanc c*xc;fic*ÿc\ a:u aocx.s RckrJc* cdiy?l rotkra

Fak- tlocuntcnU) tÿ*de *c» 'c it*CJik> t> c**-lc*«ÿ» rtrt»o**k.* MT*. \»*»W r*ÿ-*. b» auirrn*CvU.k: » imi
jarb* iraJiyu 04ki20lR0X ’<Xi|7<

Doc*-y»»cntu ait-**a»k> (UfUlmcntt ciMilbmK MP n’ ? ’00- "* tk '.•I/CHM70CI I que >nuitui a
fa fiaeAliutuia dc t.hairÿ PAHka* Ikaviktr.* • tCP-Btawl


